

30.03.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Özbekistan ile 10 anlaşma imzalandı***

Resmi temaslarda bulunmak üzere Özbekistan'a giden Cumhurbaşkanı Erdoğan, Özbekistan Cumhurbaşkanı Mirziyoyev ile ortak basın toplantısında konuştu. Erdoğan, "Bugün 10 anlaşma imzalandı. Ticaret hacminde çitayı 10 milyar dolara çıkaracağız" dedi. (@tcbestepe)

Müzakere öncesinde Erdoğan'dan açıklama

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın konuşmasının satır başları şöyle;

- Sevgili dostlar, kıymetli heyet üyeleri Türkiye'ye ve İstanbulumuza hoşgeldiniz. Böylesine kritik bir dönemde sizleri misafir etmekten, barışı tesis etme yolundaki gayretlerinize katkı sağlamaktan memnuniyet duyuyoruz. Toplantılarınızın ve yapacağınız görüşmelerin şimdiden ülkeleriniz, bölgemiz ve tüm insanlık için hayırlara vesile olmasını diliyorum.
- Liderlerinizin talimatları doğrultusunda yürüttüğünüz müzakere süreci barışa dair ümitleri yeşertmiş, tüm dünyayı heyecanlandırmıştır. Görüşmeleri bu kapsamda canı gönülden destekliyoruz. Ülkeleriniz adına büyük gayret gösterdiniz, göstermeye de devam ediyorsunuz.
- Söz sahibi olduğumuz tüm uluslararası platformlarda her iki tarafında hakkını, hukukunu, hassasiyetlerini koruyan, kollayan, gözeten adilane bir yaklaşım sergiledik.
- Bölgesinde pek çok acıya şahitlik etmiş bir ülke olarak Karadeniz'in kuzeyinde benzer bir tablonun ortaya çıkmaması için çalıştık, çabaladık. Türkiye olarak barış ve istikrar için bölgemizde ve ötesinde sorumluluk üstlenmekten hiçbir zaman kaçınmadık kaçınmayız. Adil bir barışın kaybedeni olmayacağına inanıyoruz. Çatışmanın uzaması hiç kimsenin yararına değildir.

- Tüm dünya sizlerden gelecek hayırlı ve müjdeli haberleri bekliyor. Liderlerinizin yönlendirmesiyle barışın temelini atıyorsunuz. İşinizi kolaylaştıracak her türlü katkıya biz hazırız.

Çavuşoğlu'ndan müzakereye ilişkin açıklama

Çavuşoğlu'nun konuşmasının satır başları şöyle;

- Sayın Cumhurbaşkanımız krizin başından bu yana başta her iki ülkenin Cumhurbaşkanları Putin ve Zelenskiy olmak üzere yoğun bir diplomasi yürüttü. Bu çerçevede 10 Mart tarihinde Antalya'da Rusya ve Ukrayna Dışişleri Bakanları Lavrov ve Kuleba'yı bir araya getirdik. Bu toplantının hemen ardından sayın Cumhurbaşkanımızın talimatıyla Lavrov ve Kuleba'yı Moskova ve Lviv'de ziyaret ettim.
- Bugün de her iki tarafın müzakere heyetlerini İstanbul'da bir araya getirdik. Toplantının açılışının Sayın Cumhurbaşkanımız tarafından yapılması her iki ülkeye ve barışın sağlanmasına verdiğimiz önemin bir göstergesidir. Her aşamada taraflar arasında yakınlaşmanın arttığını bugün memnuniyetle görüyoruz. Bu sürece katkıda bulunmaktan, destek vermekten büyük bir memnuniyet duyuyoruz. Her zaman vurguladığımız gibi en öncelikli konu bir an önce ateşkesin sağlanması kalıcı bir siyasi çözümün önünün açılmasıdır. Binlerce insanın ölmesine, milyonlarca insanın yerlerinden edilmesine yol açan bu savaş artık durmalıdır. Bugün burada gerçekleştirilen toplantıda bu konuda bir mesafe katedildiğini görüyoruz.
- Görüşmelerimizde diğer hususların yanı sıra insani yardım ve insani koridorların açılmasını da ele aldık. Bugüne kadar 16 bin 500'den fazla vatandaşımızı Ukrayna'dan tahliye ettik. Gerek kendi vatandaşlarımız, gerek üçüncü ülke vatandaşlarının tahliyesi için taraflarla ve uluslararası kuruluşlarla eşgüdüm içinde çalışmamız sürüyor. Bölgede mahsur kalan gemilerimizin çıkış ve seyrüsefer güvenliği konularını da dile getirdik.
- Bugünkü görüşmeler önceki görüşmelerde olduğu gibi tarafların Türkiye'ye duydukları güvenin bir göstergesidir. Bize duyulan güvenin ve sorumluluğumuzun bilincindeyiz. Akan kanın durdurulması, ateşkesin sağlanması ve kalıcı bir barışa ulaşılması için uluslararası toplumla eşgüdüm halinde çalışmalarımızı sürdüreceğiz.

Akar: Mayınların nereden geldiği net değil

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Karadeniz'deki mayınlara karşı Türkiye'nin teyakkuz halinde olduğunu belirtti. Akar, "Ukrayna'da döşenen mayınlar mı geldi yoksa başka mayınlar mı geldi bu konuda emin olmadan bir şey söylemek doğru olmaz" dedi. Koptuğu ifade edilen mayınların sayısına yönelik soruya Akar, "Ortada konuyla ilgili birbiriyle çelişen ifadeler var. Biz gerekli önlemlerimizi aldık, almaya devam ediyoruz" yanıtını verdi. (@tcsavunma)

Karadeniz gazının geçişini sağlayacak vanalardan ilki Türkiye'de

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Türkiye'nin Karadeniz'de keşfettiği gazı, kuyuların başından üretim ve dağıtım haznesine iletmekte kullanılacak dev kuyubaşı vanalarından ilkinin Türkiye'ye geldiğini açıkladı. Ağırlığı 65 ton, yüksekliği 5,1 metre, genişliği 5,9 metre olan dev vana, içinde bulundurduğu akış ölçer, sensör, dedektör ve çeşitli vana takımlarıyla üretilecek gazı kuyubaşından üretim dağıtım haznesine iletecek. Her kuyunun başında bulunacak vanalardan 9 adet daha gelmesi planlanıyor. (TRT Haber)

Terör Gündemi

- Barış Pınarı bölgesine saldırı hazırlığında olan 4 PKK/YPG'li terörist ateş destek vasıtaları ile etkisiz hale getirildi.
- TSK Irak'ın kuzeyi Duhok'ta bulunan terör örgütü PKK mevzilerini vurdu.

2. AVRUPA:***Hırvatistan ve Sırbistan arasında petrol sorunu***

Hırvatistan petrol boru hattının işletmecisi JANAFA, en büyük Sırp petrol şirketi NIS için Sırbistan'a petrol pompalamasını askıya alacağını duyurdu. Sırbistan NIS'in yüzde 56,2'sinin Rus Gazprom Neft'e ait olduğu ortaya çıktı. (@RusenPress)

Macron, Ukrayna'yı değil gazın ruble ile satışını görüştü

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron doğalgaz arzını ruble ile ödemeye geçişi görüştüler. Putin'in Macron'dan Mariupol'ün teslim olduğunu ilan etmesini de istediği iddia edildi.

"AB, Ukrayna'da danışma misyonu inşa ediyor, Ruslar tarafından ateş altında"

Avrupa Dış Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell tarafından bir basın açıklamasında "Bugün, Ukrayna'daki AB Danışma Misyonu, Mariupol'daki şubenin binalarının yakın zamanda Rus bombardımanı tarafından vurulduğuna dair güvenilir bilgi aldı. EUAM'ın ofis ve ekipmanı ağır hasar gördü" dedi. Misyonun hiçbir üyesi veya diğer çalışanlar yaralanmadı. Avrupa Parlamentosu yaptığı açıklamada, "Bu saldırıların yanı sıra sivilleri ve sivil altyapıyı hedef alan diğer tüm saldırıları şiddetle kınıyoruz. Rusya'dan askeri saldırısını derhal durdurmasını ve tüm birliklerini ve askeri teçhizatını tüm Ukrayna'dan koşulsuz olarak geri çekmesini istiyoruz." dedi. (Hbvl)

"İngiltere: Bazı Rus kuvvetleri yeniden örgütlenmek için geri dönmek zorunda kaldı"

Birleşik Krallık savunma bakanlığı Çarşamba günü yaptığı açıklamada, Ukrayna'da ağır kayıplara uğrayan bazı Rus kuvvetlerinin kendi ülkelerine veya Belarus'a geri dönmek zorunda kaldıklarını, ancak karadaki aksiliklerin daha fazla toplu topçu ve füze saldırısı anlamına geldiğini söyledi. İngiltere savunma bakanlığı, "Rusya, büyük olasılıkla, kitlesel topçu ve füze saldırılarıyla azalan kara manevra kabiliyetini telafi etmeye devam edecek." (Nbcnews)

"Belçika'nın Güney Kore büyükelçisi, Rusya'nın Kuzey Kore'ye baskınla fikir vermesinden korkuyor"

Belçika'nın Güney Kore Büyükelçisi François Bontemps, Güney Kore haber ajansı Yonhap'a verdiği röportajda Rusya'nın komşusu Kuzey Kore de dahil olmak üzere diğer ülkelere de askeri olarak kaslarını esnetme fikirleri vereceğinden korkuyor. Bontemps, Kuzey Kore gibi "haydut devletlerin" bölgesel durumu yanlış değerlendirebileceğini ve "daha fazla güç göstermek için bu fırsatı değerlendirmeye" çalıştığını söyledi. (Hbvl)

"Rusya, askerlerini çekeceğini açıklayarak Ukrayna'yı yanıltmak istiyor"

Rusya'nın Kiev ve Çernihiv yakınlarındaki askeri manevraları azaltacağını açıklaması, Ukrayna ordusu tarafından, Ukrayna askeri liderliğini yanlış yönlendirmek için birliklerin basit bir şekilde yeniden gruplandırılması olarak görülüyor. Bu, Ukrayna'da Genelkurmay'ın savaşla ilgili günlük güncellemesinde belirtilmiştir. Sözde birliklerin çekilmesi, daha çok bireysel birimlerin rotasyonu gibi görünüyor. Ordu liderliğine göre Rusya, duyuruyla birlikte

durdurulduğu söylenen Kiev'in kuşatılması konusunda da yanlış bir imaj yaratmak istiyor. (Hbvl)

Zelenski, Rusya-Ukrayna müzakerelerinden olumlu sinyaller geldiğini söyledi

Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky açıklamasında "Salı günü Türkiye'deki Rus-Ukrayna müzakerelerinden "olumlu işaretler" alındı, ancak Ukrayna'nın şu anda askeri çabalarını azaltma planı yok" dedi. Zelensky, Telegram'a gönderdiği bir mesajda, "Aldığımız sinyallerin olumlu olduğunu söyleyebiliriz, ancak bize Rus patlayıcılarını ve el bombalarını unutturmuyorlar" dedi. Ancak Zelensky Salı günü, Kiev'in "bizi yok etme niyetiyle savaşıma devam eden bir ülkenin temsilcilerinin" sözlerine inanmak için hiçbir nedeni olmadığını da vurguladı.(Hbvl)

Ukrayna'dan müzakereye ilişkin açıklama

Rusya ile yapılan müzakere sonrasında Ukrayna'dan yapılan açıklamada, "Türkiye'yi en önemli olası güvenlik garantörü olarak görüyoruz. Rusya ile herhangi bir nihai anlaşma olabilmesi için Ukrayna'nın tümünde barışın sağlanmış olması gerekiyor. olarak önümüzdeki 15 yıl için Kırım'ın statüsü hakkında Rusya ile istişareler yürütme önerisini teklif ettik" ifadeleri yer aldı. (VOA)

Ukrayna'da Son Durum

- Rus ve Ukraynalı heyetler arasında İstanbul'da yapılan görüşmeler sona erdi. İki taraf güvenlik garantileri konusunda anlaşamadı. Rus heyet, Ukrayna'nın istediği garantileri Moskova ile müzakere edecek.
- İstanbul'daki Rusya-Ukrayna müzakerelerinde Ukraynalı heyet Kırım'ın statüsü için yeni bir teklif yaptı. "Kırım, 15 yıllık bir süreçte tarafsız olacak, müzakereler sürecektir. Rusya ise tartışmalı bölgelerde hemen yapılacak referandumu iki tarafından kabul etmesini teklif ediyor."
- Rus ve Ukraynalı heyet, iki ordunun da savaş kuralları dışında davranışları cezalandırma konusunda anlaştı.
- Rus ordusu kuzey cephesinde Kiev'i bütünüyle terk edip Belarus'a geçmedi. tam tersi İvankiv hattında savunma ve güçlendirme pozisyonu alıyor.

- Ukrayna'da kış şartları nedeniyle çamura saplanarak terk edilen birçok Rus tankı ele geçirildi. Rus ordusunun kış şartlarını dikkate almayarak Kiev'e operasyon düzenlemesi yenilginin en büyük nedenleri olarak nitelendirildi. Ukrayna ordusu, çamura battığı için terk edilen Rus tanklarını kurtararak yeniden kullanılabilir hale getiriyor.
- Rus ordusu, Avrupa Birliği'nin Ukrayna-Mariupol kentindeki ofisini vurdu. AB Dış İlişkiler Servisinden yapılan yazılı açıklamaya göre AB'nin Mariupol kentinde faaliyet gösteren misyon binası Rus güçlerince vurulduğu duyuruldu.
- Rus ordusu, Kherson yakınlarındaki Antonovsky köprüsüne mayın döşerken görüntülendi. Ukrayna ordusunun Kherson'a operasyonuna karşı bölgede savunma ve mayınlama yapıldığı bildirildi.
- Chuguev (mahalle) Kharkiv bölgesinde silahlı yara izi olmayan birçok Rus askerinin ölüsü bulundu. Askerlerin soğuktan donarak öldükleri düşünülüyor.
- BM: Ukrayna'da en az 1179 sivil hayatını kaybetti, 3 milyon 901 bin mülteci komşu ülkelere geçti

Dünya Medyası

Hbvl: Doğu Avrupa siyaseti üzerine Alman uzman Sergei Sumlenny Rusya'da büyümüş ve yıllarca Ukrayna'da çalışmıştır. Birçoğunun neden “fakir Ukrayna” ile “zengin Rusya” arasındaki bir savaştan bahsettiğini anlamıyor. Sumlenny'ye göre, bunun tersi oldukça doğrudur. "Rus askerleri, ilk kez asfalt yollar gördüklerini söylemek için evlerini aradılar."

Hbvl: ABD'de ihtiyatlı iyimserlik şüphecilikle çarpışıyor. Rusya, Kiev çevresindeki operasyonlarını azaltmak istediğini söyledi. Temkinli bir iyimserlik var, ancak ABD inanmadan önce görmek istiyor. Asıl soru, bunun savaşta gerçek bir dönüm noktası olup olmayacağı.

Times of Israel: İsrail'in bölgesel müttefiklerle hava savunma anlaşması üzerinde çalıştığı bildiriliyor. Hava kuvvetleri yetkilileri, olası anlaşmanın İran insansız hava aracı ve füze tehdidine karşı koyacağını söylüyor; İsrail uçaklarının son yıllarda kuzey sınırı çevresinde 408 görev gerçekleştirdiği ortaya çıktı.

Newsweek: Binlerce Afgan Hâlâ Huzursuzken ABD, Ukraynalı Mültecilere Odaklanıyor

Militarytimes: ABD'nin Ukrayna savaşına verdiği yanıtın bir parçası olarak Doğu Avrupa'da 400 Deniz Piyadesi konuşlandırıldı

[Global Times](#): Rus ve ABD'li yetkililer, Çin'in hararetli konularda arabuluculuk yapma çabalarının ortasında, Çin'de Afgan durumuyla ilgili toplantıya katılacak

[Global Times](#): Biden, savunma harcamalarını artırmaya yönelik girişimlerin ortasında Ukrayna'da kredibilite krizine saplandı. İç çatışmaları saptırmak için savaşı körüklemek işe yaramayacak veya ABD'yi harika yapmayacak.

[Global Times](#): ABD, yüksek askeri harcamalarla 'mutlak güvenlik' satın alamaz.

[Nbcnews](#): Biden'ın Putin'in gitmesi gerektiği önerisi Avrupa'da endişeye neden oldu. Bir dış politika analisti, cumhurbaşkanının sözlerini “son derece tırmandırıcı bir hareket” olarak nitelendirdi.

[TNI](#): Biden'ın Dengesiz Ukrayna Politikası. Biden beceriksiz bir dış politika başkanı ve çoğu Amerikalı bunu biliyor. Mevcut Ukrayna kriziyle ilgili yaygın endişenin fazlasıyla geçerli nedenlerini anlamak istiyorsanız, bu başlamak için oldukça iyi bir yer.

[TNI](#): Batı ve Rusya, Ukrayna'da Zor Seçimlerle Karşı Karşıya. Ukrayna'daki katliamın ortasında umut cıvadır, ancak belki bir parıltı ortaya çıkıyor.

[TNI](#): Orta Doğu Barış Dışı Anlaşmalar ve Rusya'ya Karşı İşbirliği Yapılmaması. Barışı teşvik etmek şöyle dursun, Abraham Anlaşmaları, Ortadoğu'nun farklı bölgelerinde barışa ulaşma veya gerilimi düşürme şansını azalttı.

[TNI](#): Çin, Afgan Talibanını Kurtarmayacak. Afganistan'a dalmaktan çok uzak olan Pekin, bir miktar diplomatik angajman, ancak çok az ekonomik aktivite ile oldukça temkinli, riskten kaçınan bir yaklaşım benimsedi.

[TNI](#): Rusya Siber Savaşta O Kadar İyi Değil mi? Rusya'nın korktuğumuz kadar yetenekli olmaması mümkündür. Ancak bu, daha iyi hazırlık ve savunmaları ihmal etmemiz gerektiği anlamına gelmez.

3. ORTADOĞU:

İslam İşbirliği Teşkilatı'ndan ABD'ye Husileri terör örgütü olarak sınıflandırma çağrısı

İİT'den yapılan açıklamada, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) Komitesi'nin 28 Şubat 2022 tarihinde aldığı 2624 sayılı karara ilişkin olarak Husi milislerinin bölgede ve dünyada barışı, güvenliği ve istikrarı tehdit ettiği belirtildi. İİT Genel Sekreterliği, Husi milislerinin uluslararası hukuk kurallarını ihlal ederek Suudi Arabistan'a ve Birleşik Arap Emirlikleri'ne (BAE) yönelik gerçekleştirdiği saldırıları ve sivilleri hedef almasını endişe ile takip ettiğini belirtti. Sekreterlik, Yemen'de barışın ve istikrarın sağlanabilmesi için Husi

milislerinin saldırılarına bir an önce son verilmesi çağrısında bulundu. Yapılan açıklamada Husi milislerinin Suudi Arabistan ve BAE'deki sivillere karşı gerçekleştirdiği saldırılara ve BMGK'nın 2624 sayılı kararına rağmen ABD'nin Husi milislerini terörist grup olarak sınıflandırmadığı belirtildi. (Şarkul Avsat)

Zlikan üssüne roketli saldırı

Bir güvenlik kaynağının bildirdiğine göre, bugün Ninova'daki bir askeri üssün yakınına roketli saldırı düzenlendi. Kaynak Shafaq Haber ajansına, Türk kuvvetlerine ev sahipliği yapan Zlikan üssünün yakınına iki roket düştüğünü söyledi. (Shafaq)

İran'ın Erbil'e düzenlediği balistik füze saldırısının arkasında IKBY'nin Avrupa'ya gaz ihraç etme planları var

Barzani Dubai'de enerji konulu bir konferansta yaptığı konuşmada, IKBY'nin önemli bir enerji kaynağı olacağını, küresel talebin karşılanmasına katkıda bulunacağını ve çok yakında Türkiye'ye gaz tedarik edeceğini ifade etti. Barzani, "Kürdistan'ın yakında, dünyada giderek artan talep karşısında önemli bir enerji kaynağı olacağına eminim. Yakın gelecekte Irak'ın geri kalanına, Türkiye'ye ve Avrupa'ya gaz tedariki açısından net ihracatçı konumuna geçeceğiz" diye konuştu. (Reuters)

Suudi Arabistan, İsveç ve ABD Dışişleri Bakanları, 'Ortadoğu'da istikrarın güçlendirilmesini' görüştü

SPA'ya göre İsrail, Filistin, Fas ve Cezayir'i kapsayan Orta Doğu turu devam eden Blinken, Suudi mevkidaşı Bin Ferhan ile telefon görüşmesi gerçekleştirdi. ABD ile Suudi Arabistan arasındaki stratejik ilişkiler ile bu ilişkileri güçlendirme yollarının tartışıldığı görüşmede, ortak öneme sahip bölgesel ve uluslararası meselelere ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu. Taraflar, görüşmede ayrıca Ortadoğu'da güvenlik ve istikrarın artırılması başta olmak üzere pek çok bölgesel ve uluslararası konuda koordinasyon ve ikili çalışmanın yoğunlaştırılması konusunu ele aldı. (Şarkul Avsat)

Suriye kısa kısa

- Suriye'nin kuzeyindeki mevzi ve sığınakları kullanılamaz hale getirilen terör örgütü PKK/YPG, sadece bu yıl 6 bin ailenin evine el koydu, 2 bin 200 sivile ise evlerini terk etmeleri için bir hafta süre verdi.

- Suriye'nin kuzeyindeki bir mülteci kampında YPG/PKK ile şüpheli DEAŞ'lı teröristler arasında çıkan silahlı çatışmada biri çocuk 3 kişi öldü, 10 kişi yaralandı .
- SOHR aktivistleri, “Özerk Yönetim” tarafından kontrol edilen bölgelerdeki askeri ve güvenlik güçlerinin Deyrizor kırsalındaki Al-Izba ve Ma'izila bölgelerinde tutuklama ve baskınlar düzenlediğini ve operasyona katılan aranan şüphelileri aradığını bildirdi.
- 2022'nin başından bu yana, Dera vilayetindeki saldırıların sayısı 110'a yükseldi ve 89 kişinin ölümüne neden oldu
- SOHR aktivistleri, Askeri Güvenlik servisinin bir devriyesinin üyelerinin Daraa kırsalındaki Nawa kentindeki mağazasında bir uyuşturucu satıcısını tutukladığını bildirdi.
- Al-Hawl kampındaki çatışmaların ardından ölü sayısında artış olduğunu ve biri kadın, biri çocuk ve biri erkek olmak üzere üç sivilin hayatını kaybettiğini, dört kadın ve altı çocuğun da yaralandığını belgelediler. Yine aynı çatışmalarda bir DAEŞ üyesi hayatını kaybederken, Asayiş güçlerine mensup üç kişi de yaralandı.

4. AFRIKA:

Katar ile Mısır 5 milyar dolarlık yatırım ve ortaklık için anlaştı

Katar Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamaya göre Katar Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Muhammed bin Abdurrahman Al Sani ve Maliye Bakanı Ali bin Ahmed el-Kuvari, Mısır Başbakanı Mustafa Medbuli ile başkent Kahire'de bir araya geldi. İki ülke arasındaki ilişkilerin geliştirilmesinin ele alındığı görüşmede taraflar, "istişarenin sürdürülmesi, her alanda işbirliği ve koordinasyonun güçlendirilmesi amacıyla iki ülke dışişleri bakanlarının başkanlığında ortak bir komite kurulmasından" duydukları memnuniyeti dile getirdi. Açıklamada, ekonomi ve yatırım işbirliğinin güçlendirilmesi çerçevesinde tarafların Mısır'da ilerleyen dönemlerde 5 milyar dolarlık bir dizi yatırım ve ortaklık anlaşmasına vardığı belirtildi. (Şarkul Avsat)

KİK, Husi milislerini Yemen müzakerelerine katılmaya davet etti

Körfez İşbirliği Konseyi (KİK) Genel Sekreteri Dr. Nayef el-Hacraf, Husi milislerini, Yemen halkının acılarını hafifletmek için Riyad'da 29 Mart- 7 Nisan tarihleri arasında düzenlenecek Yemen- Yemen müzakerelerine katılmaya çağırdı. Hacraf, Yemen'de meşru hükümeti destekleyen Suudi Arabistan öncülüğündeki Arap Koalisyonu liderlerine ve Yemen'deki

tarafların ülkedeki askeri operasyonlarını durdurmasını istedi. KİK ülkelerinin Yemen’de barış ve istikrarı sağlamak için istekli olduğunu belirten Hacraf, Riyad’da düzenlenecek müzakerelerde barış için uygun koşulların yaratılması için çalışılacağını söyledi. (Şarkul Avsat)

5. ASYA/PASİFİK:

Çin'den Batı'nın mültecilere yönelik çifte standardına tepki

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Vang Vınbin, ülkenin başkenti Pekin’de düzenlediği basın toplantısında, Batılı ülkelerin mültecilere yaklaşımını eleştirdi. Vang, Batı ülkelerinin, Orta Doğu, Afrika ve Latin Amerika ülkelerindeki mültecileri görmezden gelirken, Ukrayna-Rusya Savaşı’ndan kaçanların insan haklarına hizmet ettiğini ve üzüntülerini paylaştığını söyledi. Söz konusu uygulamanın "çifte standart" olduğunu kaydeden Vang, bunun kabul edilemez olduğunu dile getirdi.

Çin medyasından 'ABD, Soğuk Savaş çöpünü Pasifik'e dökmeye çalışıyor' yorumu

Çin medyası, ABD’nin Filipinler ile ihtilafı Tayvan Adası ve Güney Çin Denizi çevresinde düzenlediği askeri tatbikatın, Soğuk Savaş döneminden kalan güvenlik anlayışını canlandırmayı amaçlayan bir hareket olarak yorumladı. Çin yönetimine yakın çizgideki Global Times gazetesi, yayımladığı baş yazıda, ABD’nin, Ukrayna krizinin gündemde olduğu bir dönemde tatbikata özel vurgu yapmasını, Çin’e karşı tavır şeklinde değerlendirerek eleştirdi. "Washington Soğuk Savaş’ın çöplüğünü Pasifik Okyanusu’na dökmemeli" başlıklı yazıda, Filipince’de 'omuz omuza' anlamına taşıyan 'Balikatan' adlı tatbikata bu yıl 9 binden fazla askerin katıldığı, bunun tatbikatın tarihindeki en yüksek katılım olduğunu hatırlatılarak ABD’nin bunu bölgedeki gücünü kanıtlamaya yönelik gösteriye dönüştürdüğü görüşü ifade edildi.

6. ABD:

ABD’den İstanbul’daki Müzakerelere Övgü

ABD Dışişleri Bakanlığı, “Ukrayna’nın diplomasi yoluyla gerilimi düşürme, ateşkese varma ve Rusya’nın kuvvetlerinin geri çekilme yönündeki çabalarını destekliyoruz” ifadelerini kullandı. Açıklamada, “Fransa, Almanya, İsrail, Türkiye ve diplomatik bir çözümü

kolaylaştırmak isteyen diğer ortaklarımız ve müttefiklerimizin çabalarını takdir ediyoruz” denildi. (VOA)

Biden'dan Putin hakkında açıklama

Biden, Rusya Cumhurbaşkanı Vladimir Putin'in iktidarda kalmaması gerektiği yönündeki sözlerinin, yaşadığı “duygusal patlamadan” kaynaklandığını, politika değişikliği anlamına gelmediğini söyledi. Sözlerine açıklık getirmesi konusunda baskılara maruz kalan Biden, Beyaz Saray'da gazetecilere yaptığı açıklamasında, “Bir politika değişikliğini dile getirmiyordum, şimdi de öyle yapmıyorum. Hissettiğim bir duygusal patlamayı ifade ettim ve bunun için özür dilemeyeceğim” diye konuştu. Biden, Polonya'nın başkenti Varşova'daki konuşmasının sonunda yaptığı bu çıkışı, Rusya'nın Ukrayna'yı işgali yüzünden yerlerinden olan aileleri ziyareti sırasında yaşadığı duygusal anların tetiklediğini belirtti. (VOA)

Biden ve Avrupa ülkeleri 'Rusya'nın ödemek zorunda olduğu maliyeti artırmaya devam etmek' istiyor

ABD Başkanı Joe Biden, Salı günü yaptığı telefon görüşmesinde bazı Avrupalı liderlerle Ukrayna'nın işgali nedeniyle Moskova'ya yaptırım uygulamaya devam etme konusunda anlaştı. Aynı zamanda, dünya liderleri herhangi bir "Batı kararlılığının gevşemesine" karşı uyardılar. Telefon görüşmesi sırasında Biden, İngiltere Başbakanı Boris Johnson, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Almanya Şansölyesi Olaf Scholz ve İtalya Başbakanı Mario Draghi "Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik vahşi saldırı için ödemesi gereken bedeli artırma konusundaki kararlılıklarını doğruladılar" denildi. (Hbvl)

ABD, Rusya'nın BM Güvenlik Konseyinden çıkarılmasını önermeye hazırlanıyor

Dayanak: Kuruluş anlaşması 1(1) Madde: "Uluslararası barış ve güvenliği korumak, devletlerin egemenlik, eşitlik ve içişlerine karışmama" 2. Madde: "tehdit ve kuvvet kullanımının yasaklanmasına uymaması" Rusya'nın BM Güvenlik Konseyinden çıkarılması için Ukrayna'nın başvuru yapmasının beklendiği iddia edildi.

“Amerikalılar Rusya'da keyfi olarak tutuklanma riskiyle karşı karşıya”

ABD Dışişleri Bakanlığı Salı günü Rus güvenlik güçleri tarafından "ABD vatandaşlarına yönelik potansiyel gözdağı" konusunda uyardı. Hükümet, ABD'nin Rus işgali ve Rusya'ya

karşı yaptırımları konusundaki tutumu nedeniyle tutuklamalara ve yerel yasaların keyfi uygulanmasına karşı uyarıda bulunuyor. (Hbvl)

Pentagon, Ukrayna'nın diğer bölgelerinde Rus manevraları konusunda uyardı

ABD Savunma Bakanlığı, Rusya'nın Kiev ve Çernihiv yakınlarındaki askeri manevraları azaltma kararını öncelikli olarak taktik bir hamle olarak değerlendiriyor. Pentagon, ülkenin diğer bölgelerindeki saldırılara karşı uyarıda bulunuyor. Pentagon sözcüsü John Kirby Salı günü yaptığı açıklamada, Rusya'nın "herhangi bir yanılsama içinde olmayın" açıklamasına rağmen. Sözcüye göre, şimdilik sadece "az sayıda" Rus askeri Ukrayna başkentinden uzaklaşıyor. Kirby, "Rusya'nın bunun bir geri çekilme olduğuna dair mantığına inanmaya meyilli değiliz" dedi.

ABD'li General, NATO'nun Savunma Yatırımlarını Artırdığını Söyledi

Hava Kuvvetleri Komutanı General Tod D. Wolters bugün Senato Silahlı Hizmetler Komitesine verdiği demeçte, Rusya'nın önceden tasarlanmış ve sebepsiz yere Ukrayna'yı işgalinin NATO'yu ve küresel ortakları harekete geçirdiğini söyledi. (ABD Savunma Bakanlığı)

Singapur Başbakanı, Biden, Ukrayna ve Hint-Pasifik güvenliğini görüştü

Başkan Joe Biden, Singapur Başbakanı Lee Hsien Loong'u Rusya'nın Ukrayna'yı işgali, Hint-Pasifik bölgesinde barışın korunması, iklim değişikliği ve tedarik zinciri konularını görüşmek üzere Salı günü Beyaz Saray'da ikili görüşmeler için toplandı. Biden, "Bu, hem ülkelerimiz hem de bu kadar yoğun bir şekilde temsil ettiğiniz bölge için bence kritik bir an, iki ülke arasındaki ortaklığın hiç olmadığı kadar önemli olduğunu, aslında büyüdüğünü düşünüyorum" dedi. Lee, "Eminim şu anda Avrupa'da olup bitenlere tamamen kapılmışsınızdır, ancak Singapur ve genel olarak Güneydoğu Asya ülkeleriyle ilişkilere ayırdığınız zamanı iki kat takdir ediyoruz" dedi. Üst düzey bir Biden yönetim yetkilisi "Bence bu, Rusya'nın sadece Avrupa için değil, Hint-Pasifik için de acil bir tehdit oluşturan Ukrayna'ya karşı sebepsiz ve haksız savaşıyla şekilleniyor" dedi. (nbcnews)

7. RUSYA:

Putin Macron'la görüştü

Putin, Macron ile yaptığı görüşmede Mariupol'daki zor durumu çözmek için milliyetçi militanların silahlarını bırakması gerektiğini vurguladı. Putin, Macron'a Mariupol'un teslim olmasını istediğini söyledi. (Middle East News)

Rusya'nın Batıya uyguladığı petrol-gaz politikası

Rusya'nın petrol-gazı ruble ile satmaya karar vermesi Avrupa ülkelerinde enerji krizinin daha da derinleştirecek. Rusya'dan enerji almak isteyenler ruble bulmak zorunda kalacaklar. Ancak bu durum Rusya'yı da oldukça etkileyecek. Çünkü boru hatları Batı'ya gidiyor. Kremlin Sözcüsü Peskov, Rusya'nın Avrupa'ya bedava gaz tedarik etmeyeceğini söyledi. Cumhurbaşkanlığı basın sekreterine göre, AB doğalgaz arzını ruble olarak ödemeyi reddederse, Moskova başka kararlar alacak. (@RusenPress)

Rus müzakereci Vladimir Medinsky'den müzakereye ilişkin açıklama

Medinsky "Görüşmeler yapıcı geçti. Ukrayna'nın önerilerini değerlendirip Cumhurbaşkanı Putin'e ileteceğiz" dedi. Rus müzakereci, "Putin ve Zelenski arasında bir görüşme ancak anlaşmanın dışişleri bakanları tarafından onaylanması sonrasında mümkün olabilir" ifadelerini kullandı. (VOA)

Wagner, Ukrayna'nın doğusuna yayılıyor

İngiltere İstihbarat Teşkilatı, Rus güvenlik şirketi Wagner'in Ukrayna'nın doğusuna konuşlandırıldığını açıkladı. Yapılan açıklamada "Üst düzey liderler de dahil olmak üzere, operasyonları yürütmek için binden fazla paralı asker görevlendirme bekliyor" ifadeleri kullanıldı. (Reuters)

Lavrov, Afganistan görüşmesi için Çin'e gitti

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Afganistan konulu iki günlük bir görüşme için Çin'e gitti. Bu, Pekin'deki Rus büyükelçiliği tarafından bildirildi. Bu, dışişleri bakanının Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin 24 Şubat'ta başlamasından bu yana Çin'e ilk ziyareti olacak. Pekin, Rus işgalini kınamayı reddediyor, ancak çatışmaya bir çözüm çağrısında bulunuyor. Çin ayrıca, Batı'nın Moskova'ya yönelik yaptırımlarını insani sorunlara yol açtığı için eleştirdi. (Hbvl)

Rusya gıda krizine neden olmakla suçlandı

Rusya, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin Salı günü yaptığı toplantıda Ukrayna'yı işgal ederek küresel bir gıda krizine neden olmakla ve kıtlık riskini artırmakla suçlandı.

ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı Wendy Sherman, Ukrayna'daki insani durumla ilgili bir toplantıda yaptığı açıklamada, Rusya Devlet Başkanı "Vladimir Putin bu savaşı başlattı. Bu küresel gıda krizine neden oldu ve onu durdurabilir" dedi. (Hbvl)

Rusya, Ukrayna'da yasaklı anti-personel mayın kullanıyor

İnsan Hakları İzleme Örgütü Salı günü yaptığı basın açıklamasında "Rus birlikleri, ülkenin doğusundaki Kharkov bölgesinde yasaklı anti-personel mayınları kullandı" dedi. Mayınlar Pazartesi günü Ukraynalı mayın temizleme ekipleri tarafından keşfedildi. Rusya'nın bu tür madenlere sahip olduğu biliniyor. HRW, Ukrayna'da anti-personel mayın bulunmadığını söylüyor. (Hbvl)

Rusya kısa kısa

- Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Rusya ile Ukrayna müzakerelerini organize etmek için arabuluculuk çabalarından dolayı Türkiye'ye minnettar olduklarını söyledi.
- Rusya Savunma Bakan Yardımcısı Fomin, Kiev ve Çernihiv yönlerinde askeri eylemlerini büyük ölçüde kesmeye karar verdiklerini açıkladı.
- Rusya'nın Ukrayna sınırına yakın Belgorod bölgesinde mühimmat deposunda büyük patlamalar yaşandığı aktarıldı
- Çek cumhuriyeti, İrlanda ve Baltık Ülkeleri Rus diplomatları sınır dışı etme kararı aldı
- Hollanda, casusluk iddiasıyla 17 Rus diplomatı sınır dışı edecek
- Rusya'nın Kiev ve Çernigiv etrafındaki askeri eylemlerini azaltacağını açıklamasından sonra Brent petrol 105 doların altına gördü.
- Estonya, Letonya ve Litvanya'nın büyükelçileri Rusya Dışişleri Bakanlığı'na çağrıldı.
- Belarus, Rusya ve İran üzerinden yeni bir ticaret koridoru açacaklarını duyurdu.